
Uchwała Nr XL/544/17 
Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 21 grudnia 2017 r. 
 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Ustrzyki Dolne, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, 
oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. 
zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.  
o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 2136) Rada Miejska  
w Ustrzykach Dolnych uchwala co następuje: 

 
§ 1 

Uchwała określa przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Ustrzyki Dolne, udostępnione dla operatorów i przewoźników oraz warunki i zasady korzystania z 
tych obiektów. 

 
§ 2 

Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ustrzyki 
Dolne. udostępnione dla operatorów i przewoźników, jak w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do 
uchwały. 

 
§ 3 

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy uprawnieni do 
wykonywania publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia 
działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób. 

2. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji publicznego 
transportu zbiorowego oraz przewozu osób – wsiadanie i wysiadanie pasażerów. 

3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych umieszczonych w wykazie jest nieodpłatne. 
 

§ 4 
Korzystanie z przystanków komunikacyjnych uzależnione jest od uzyskania zgody organizatora 
publicznego transportu zbiorowego. 

 
§ 5 

1. Wydanie zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek 
operatora lub przewoźnika. Wniosek powinien zawierać: 

a) imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania, a w przypadku osoby prawnej nazwę i siedzibę       
przedsiębiorcy, numer identyfikacji statystycznej (REGON) oraz numer identyfikacji    
podatkowej (NIP); 

b) określenie przebiegu linii komunikacyjnych, na których ma odbywać się przewóz; 
c) wskazanie zamierzonego okresu wykonywania przewozu; 

2. Do wniosku należy dołączyć: 
a) proponowany rozkład jazdy; 
b) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami             

komunikacyjnymi, z których operator lub przewoźnik zamierza skorzystać; 
c) wykaz przystanków komunikacyjnych, z których operator lub przewoźnik zamierza 

korzystać, sporządzony na podstawie załącznika do uchwały; 
d) kserokopie dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia          

działalności w zakresie przewozu osób, odpowiednio do rodzaju przewozu; 
e) odpis z rejestru przedsiębiorców albo z centralnej ewidencji i informacji o działalności                 

gospodarczej. 
 

 
 



§ 6 
1. Operator lub przewoźnik posiadający zgodę organizatora publicznego transportu zbiorowego na 

korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest zobowiązany do: 
a) powiadamiania o cofnięciu lub wygaśnięciu zezwolenia na wykonywanie regularnych     

przewozów osób; 
b) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom lub 

przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach; 
2. Operatorom i przewoźnikom zabrania się postoju na przystankach komunikacyjnych ponad 

czas niezbędny do obsługi pasażerów. 
3. Operatorom i przewoźnikom zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych 

innych informacji niż te, które dotyczą rozkładów jazdy. 
4. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do operatora       

i przewoźnika. 
 

§ 7 
W przypadkach wynikających z konieczności zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu 
drogi, korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone (zmiana lokalizacji 
przystanku). 

 
§ 8 

Organizator publicznego transportu zbiorowego może cofnąć zgodę na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych w przypadku niestosowania się operatora lub przewoźnika do warunków i zasad 
korzystania z przystanków. 

 
§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 
 

§ 10 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



                                                                                                  Załącznik Nr 1 
                                                                                                  do uchwały Nr XL/544/17 
                                                                                                  Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

                                                                              z dnia 21 grudnia 2017 r.                                                                                                                
                                                                                                                   

 
 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM JEST   
GMINA USTRZYKI DOLNE 

 
  
 

 L.p.  Miejscowość 
 (nazwa przystanku) 

Nr działki 

 1.  Ustrzyki Dolne 
 D.A. ul. Dworcowa 

Dz. nr 1351/11 

 2.  Ustrzyki Dolne 
Szkoła Podstawowa Nr 1 

  
  Dz. nr 2774 

 3.  Ustrzyki Dolne 
Szkoła Podstawowa Nr 2 

Dz. nr 864 

 4.  Ustrzyki Dolne 
Przedszkole Nr 1 

ul. Pionierska 
Dz. nr 977 

 5.                   Ustrzyki Dolne 
Zespół Basenów „Delfin” 

    Dz. nr 557/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

 Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jedn. Dz. U. z 
2017 r., poz. 2131) stanowi, że gmina jest na swoim terenie organizatorem publicznego transportu 
drogowego (art. 7 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy). 
 
 Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 6 w/w ustawy organizowanie publicznego transportu zbiorowego 
polega w szczególności na określeniu przystanków komunikacyjnych i dworców, których 
właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
 
 Określenie przystanków i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje 
w drodze uchwały (art. 15 ust. 2 w/w ustawy). 
 
 Przedmiotowy projekt uchwały określa gminne przystanki komunikacyjne, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ustrzyki Dolne, udostępnione dla operatorów  
i przewoźników oraz warunki i zasady korzystania z tych obiektów 
  
 Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 
 
 


